
 
 
 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
poskytnuté v rozsahu ustanovení čl. 12 a 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
č. 2016/679 (GDPR) ve spojení se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů 
 

I. 
Úvod 

 
1) Obchodní společnost PJATG s.r.o., IČO: 10867465, sídlem Nové sady 988/2,  
602 00 Brno, zaps. v OR u KS v Brně, oddíl C, vl. 123326, tel: 775 043 066, e-mail: 
L.Jochman@pjcars.cz (dále jen „Správce“) v souvislosti s výkonem podnikatelské 
činnosti provozuje internetové stránky na adrese www.soldcar.cz a poskytuje 
zájemcům o prodej jimi vlastněných ojetých motorových vozidel službu aktivního 
vyhledání kupce (dále jen „Služba“). Tyto informace o zpracování osobních údajů jsou 
tedy určeny zájemcům využívajících Správcem poskytované Služby (dále též 
„Zájemci“). 
 
2) V souladu s ustanovením čl. 12 a 13 GDPR tímto Správce z důvodu 
transparentnosti a korektnosti vůči Zájemcům poskytuje následující informace o 
zpracování osobních údajů.  
 

II. 
Kategorie subjektů údajů 

 
1) Správce při poskytování Služby zpracovává osobní údaje Zájemců.  
 
 

III. 
Kategorie osobních údajů a účel zpracování 

 
1) Správce zpracovává následující kategorie osobních údajů Zájemců z řad 

podnikajících fyzických osob: 
 

a) jméno a příjmení, 
 b) údaj o sídle, 
 c) IČO, 
 d) DIČ, 
 e) datum narození, 
 f)  telefonické spojení, 
 g) e-mailové spojení, 

h) údaje o vozidle, které Zájemce učiní předmětem Služby (VIN, RZ, tovární 
značka, typ). 

 
2) Správce zpracovává tyto kategorie osobních údajů Zájemců z řad 

nepodnikajících fyzických osob:  
 
 a) jméno a příjmení, 



 b) trvalé bydliště 
 c) faktické bydliště, 
 d) datum narození, 
 e) telefonické spojení, 
 f) e-mailové spojení, 
 g) údaje o vozidle, které Zájemce učiní předmětem Služby (VIN, RZ, tovární   

           značka, typ). 
 
 
3) Správce zpracovává tyto kategorie osobních údajů zástupců Zájemců z řad 

právnických osob: 
 
 a) jméno a příjmení, 
 b) telefonické spojení, 
 c) e-mailové spojení. 
 
4) Osobní údaje Správce zpracovává na následujícím podkladě: 
 

a) čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – tj. zpracování je nezbytné pro splnění 
smlouvy, 

 
b) čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – tj. zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti Správce, 
 
c) čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR – zpracování je nezbytné pro účely 

oprávněných zájmů správce, kterými jsou schopnost prokázání obsahu 
smlouvy a prokázání splnění smluvních povinností, 

 
kdy tento podklad zpracování osobních údajů je shodný pro všechny zpracovávané 
osobní údaje, přičemž podkladem pro zpracování je současně definován i účel 
zpracování osobních údajů. 
 

IV. 
Kategorie příjemců osobních údajů 

 
1) Osobní údaje subjektů údajů v nezbytné míře předává Správce následujícím 
provozovatelům autobazarů, přičemž jde o osobní údaje, jež jsou obsažené 
v dokumentaci ojetého motorového vozidla (v tzv. malém technickém průkazu a v tzv. 
velkém technickém průkazu): 
 
 - AURES Holdings a.s., IČO: 01759299 
 - AutoESA a.s., IČO: 25627538 
 
Další osobní údaje, a to telefonické nebo e-mailové kontakty, již Správce předává 
pouze tomu provozovateli autobazaru, s nímž si subjekt údajů jako Zájemce přeje 
vstoupit do jednání o uzavření kupní smlouvy. Předání osobních údajů dle tohoto 
odstavce je nezbytné pro úplné poskytnutí Služby (jediný subjekt). 
 
2) Jiným osobám Správce dokumenty obsahující osobní údaje dobrovolně 
nepředává, orgány moci veřejné si je však v mezích zákona smějí vyžádat. 



 
3) Do třetích zemí, ani mezinárodním organizacím osobní údaje Správce 
nepředává. 
 

V. 
Doba uchovávání osobních údajů 

 
1) Správce uchovává osobní údaje Zájemců pouze po dobu 3 (tří) let počítaných 
ode dne, kdy skončil konkrétní smluvní vztah, v jehož souvislosti byly získány. 
 

VI. 
Informace o zbytnosti, nebo nezbytnosti poskytnutí osobních údajů  

 
1) Poskytnutí osobních údajů uvedených výše v čl. III. je nezbytné pro účely 
uzavření Smlouvy. Bez poskytnutí těchto údajů nelze Smlouvu uzavřít a realizovat. 
 
 

VII. 
Automatizované rozhodování a/nebo profilování 

 
1) Správce neprovádí automatizované rozhodování na základě zpracovaných 
osobních údajů, ani neprovádí profilování subjektů údajů na základě zpracovaných 
osobních údajů. 
 

VIII. 
Poučení Subjektů údajů o některých právech dle GDPR 

 
1) Subjekt údajů má právo získat od Správce potvrzení, zda osobní údaje, které 
se ho týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, má právo získat přístup 
k těmto osobním údajům a k informacím o účelu, rozsah a době zpracování, stejně 
jako další informace dle čl. 15 GDPR. Subjekt údajů má právo obdržet i kopii 
zpracovávaných osobních údajů, pokud tím nebudou dotčena práva nebo svobody 
dalších osob. 
 
2) Subjekt údajů má právo na to, aby Správce opravil nepřesnost v osobních 
údajích zpracovávaných u subjektu údajů, nebo na to, aby Správce doplnil údaje 
neúplné. 
 
3) Subjekt údajů má dle GDPR právo na to, aby Správce vymazal jeho 
zpracovávané osobní údaje, pokud nastane některá z těchto situací: 
 

a) osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny 
nebo jinak zpracovány; 

 
b) subjekt údajů odvolá souhlas, na jehož základě byly údaje podle čl. 6 

odst. 1 písm. a) nebo čl. 9 odst. 2 písm. a) GDPR zpracovány, a 
neexistuje žádný další právní důvod pro zpracování; zde ovšem Správce 
upozorňuje, že minimalizuje zpracovávání osobních údajů jen na takové, 
které smí zpracovávat i bez souhlasu (minimalistické zpracovávání), 
pročež odvolání souhlasu nebude mít de facto žádných důsledků; 



 
c) subjekt údajů vznese námitky proti zpracování podle čl. 21 odst. 1 GDPR 

a neexistují žádné převažující oprávněné důvody pro zpracování nebo 
subjekt údajů vznese námitky proti zpracování podle čl. 21 odst. 2 GDPR; 
zde opět Správce upozorňuje na to, že osobní údaje pouze za účelem 
přímého marketingu (případ čl. 21 odst. 2 GDPR) nezpracovává; 

 
d) osobní údaje byly zpracovány protiprávně; 

 
e) osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené 

v právu Unie nebo členského státu, které se na Správce vztahuje; 
 

f) osobní údaje byly shromážděny v souvislosti s nabídkou služeb 
informační společnosti podle čl. 8 odst. 1 GDPR (není zdejší případ). 

 
4) Subjekt údajů má právo na to, aby Správce omezil zpracování, v kterémkoli 
těchto případů: 
 

a) subjekt údajů popírá přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k 
tomu, aby Správce mohl přesnost osobních údajů ověřit; 

 
b) zpracování je protiprávní a subjekt údajů odmítá výmaz osobních údajů 

a žádá místo toho o omezení jejich použití; 
 

c) Správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale subjekt 
údajů je požaduje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků; 

 
d) subjekt údajů vznesl námitku proti zpracování podle čl. 21 odst. 1 GDPR, 

dokud nebude ověřeno, zda oprávněné důvody Správce převažují nad 
oprávněnými důvody subjektu údajů. 

 
5) Subjekt údajů má z důvodů týkajících se jeho konkrétní situace právo kdykoli 
vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se jej týkají, na základě čl. 6 
odst. 1 písm. e) nebo f) GDPR (tzn. jde o případy, kdy je důvodem zpracování 
výhradně plnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu, nebo kdy jsou důvodem 
zpracování výhradně oprávněné zájmy Správce, přičemž se však deklaruje, že 
k prvním jmenovaným případům u Správce nedochází). Správce osobní údaje dále 
nezpracovává, pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, které 
převažují nad zájmy nebo právy a svobodami subjektu údajů, nebo pro určení, výkon 
nebo obhajobu právních nároků. 
 

IX. 
Závěr 

 
1) Správce je připraven poskytnout jakékoli doplňující informace, pokud bude mít 
subjekt údajů po prostudování této písemné informace dotazy týkající se zpracování 
jeho osobních údajů. Kontaktní údaje jsou uvedeny v čl. I. 
 
2) Orgánem dozoru je Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 
00 Praha 7, Tel: +420 234 665 800, mail: posta@uoou.cz. 



 
 
 
 

 
PJATG s.r.o. 
Lubomír Jochman v.r. 
jednatel 

 
 


